
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO No11812022-PMCC-CPL

Resultado da Homologação

lua

Fomacôdor

JB CARDOSO SERVTçO E
TRANSPORTE LTDA

Modolo

SPORT

Qusntld.dc

200 Unidade

Vâlor Flnal

110.00

Valor Total

22,000,00

SlEaçáo

Homologado em
1310112023 08:23:20
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

oo02 - coLETE PARA UOTO rÁXt COM ALÇA DE SEGURANÇA - Medldas dos coletes: tamanho P - 50/96 cm; tramanho M -
521105 cm; tamanho G - 56/'115 cm, tamanho GG - 58/í25 cm, medlda do ombm a cinture e clrcunhrôncla da baniga. ltens dos
colotos: tecldo acoplado poll6ster; 3 falxas relletivas de acordo com; a resoluÉo 219 e 251 do CONTRAN; 2 porta documentos
bem gmndes; na paÍle da frente do lado ds dentÍo; porta celular; porta rádlo; porte cartão; porE número; zÍper ou engate, vlés de
acabamonto, alça acoplada

Fomccôdor

PLÁcIDo E PúcIDo LTDA EPP

Modelo

MOTO TAXI

Quanlldadc

100 Unidadê

vllor Flnal

234,00

Velor Total

23.400,00

Slt aÉo

Homologado em
13|O'U2O23 08i23:20
Por: Josêmira
Raimunda Diniz
Gadolha

v

MTM
Losemira RatmultYóilE Gadetha

rutsioaoe cWlente

tI portoi de A autentlcidad€ do dGumento pode seí vedfi€da no sile https:rlalidaaÍqulvo.podald@mpmspublicas.@m.br

- 
COIíPP § Documenlo gerado olêtroni€mente no Portal de CompÍas Públi€s em 13/01/2023 às 08:23:59.
, PUB|,,GÁS CódigoveriÍi@dor:42C838

Pãgin., 1 do

233 33



Parâ,l6deJaneiro de2023 . DiárioOficial dosMunicípiosdoEstadodoPará . ANOXIVlN"3164

EQUIP. HOSPITALAR EIRELI, inscrito(a) no CNPJ

38.285.17210001-21, com sede na AV GUYRAUPIA, CARDOSO,
Aparecida de Goiânia-Go, CEP 74934-577, representada por

THIAGO TAVEIRA DE MORAIS. O presente Termo Aditivo
objetiva a rescisão do contrato no20229295 com base nos artigosT7 a

80 da Lei n" 8.666193. A ineiã,çuçao total ou parcial deste contrato

enseja a sua rescisão. presenté Termo Aditivo entra em vigor a partir

da data de sua publicação.

CANAÂ Dos CARAJÁS - PA,02 de dezembro de2022.

FUNDO MANICIPÁL DE SAUDE
CNPJ: (l 1.903.351/0001 -29

ContÍatante
Publicado por:

Luciene Sousa Sobral
Código Identificador:2DC383 I 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
RECISÃO DO CONTRATO N" 20221988

O Município de CANAÂ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO
MLINICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o no

11.903.351/0001-29, com sede na Rua Tancredo Neves S/N,

Íepresentado por DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA, na qualidade

de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, C SETEHOSPITALAR DIS. DE MOVEIS E

EQUIP. HOSPITALAR EIRELI, inscrito(a) no CNPJ

38.285.11210001-21, com sede na AV GUYRAUPIA, CARDOSO'
Aparecida de Goiânia-Go, CEP 74934-577, representada por

THIAGO TAVEIRA DE MORAIS.O presente Termo Aditivo
objetiva a rescisão do contrato n'20221988 com base nos artigos 77 a

80 da Lei n' 8.666193. A inexecução total ou parcial deste contrato

enseja a sua rescisão. O presente Termo Aditivo entra €m vigor a

partír da data de sua publicação. CANAÃ DoS CARAJÁS - PA, 02

de dezembro de2022

FT]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) l 1.903.35 l/0001 -29

Contratante
Publicado por:

Luciene Sousa Sobral
Código Identificador: D805722C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
ADJUDICAÇÃO B TTOUOLOGAÇÃO

No dia 13 de janeiro de 2023 foi adjudicado e homologado, o

PROCESSO LICITATORIO ll8l2022lPMCC, cujo objeto é:

Aquisição de Capacetes e Coletes para Mototaxistas, conforme o PPA

da Secretaria Municipal Segurança Pública Viária ' SEMSPUV,

vinculada a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do

Pará. Vencedora: JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE
LTDA, com o valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais),

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP, com o valor de R$

23.400,00(vinte e três mil e quatrocentos reais),

Canaã dos Carajás-PA, I 3 de janeiro de 2023

JOSEMIRA RAIMANDA DINIZ GADELHA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código Identilicador:BCE2D8BC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÂ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20227001

ORIGEM: PREGÃO N' 2O2I2O22IPMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÂ DOS
CARAJÁS,CONTRATADA(O): ECOGREEN COMERCIO E

SERVICOS LTDA,OBJETO: contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem e

desmontagem (Tendas, Palco, , Iluminação, Sonorização, Banheiros

Químicos e outros), em atendimento as necessidades da

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÂO ligada a secretaria de Governo

de Canaã dos Carajás- PA.VALOR TOTAL: R$ 664.800,00
(seiscentos e sessenta e quatro mil, oitocentos reais),O Contrato
encontra-se disponíveis aos interessados para consult4e

,baix4download,http ://www. canaadoscarajas.pa.gov.br/ed itais,V IGÊ
NCIA 2l de Dezembro de 2022 a 3l de Dezembro de 2023,DATA
DA ASSINATURA: 2l de Dezembro de2022

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código Identificador: 8F5 I 4C0A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20227002
ONGEM: PREGÃO N" 2O2I2O22IPMCC
CONTRATA,CONTRATADA(O).: C.E E BUFFET LTDA
OBJETO: contratação de empresa especializada na pr€§tação de

serviços de locação de estruturas com montagem e desmontagem

(Tendas, Palco, , Iluminação, Sonorização, Banheiros Químicos e

outros), em atendimento as necessidades da ASSESSORIA DE
COMI-INICAÇÂO ligada a secretaria de Governo de Canaã dos

Carajás- PA.VALOR TOTAL: R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e
sete mil, quinhentos reais),O Contrato encontra-se disponíveis aos

interessados para consulta,e

,baixa,download,http://www. canaadoscarajas. pa. gov.br/editais,VIGÊ
NCIA: 2l de Dezembro de2022 a 3l de Dezembro de 2023,DATA
DA ASSINATURA..:21 de Dezembro de2022

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código Identificador:9658C98E

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N".: 20227003
ORIGEM PREGÃO N" 2O2I2O22IPMCC
CONTRATANTE PREFEITURA MI.JNICIPAL DE CANAÃ DOS

CARAJÁS,CONTRATADA(O): FAZ EVENTOS, LOCAÇÕES g

TURISMO EIRELI,OBJETO: contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de locação de estruturas com montagem e

desmontagem (Tendas, Palco, , Iluminação, Sonorizaçâo, Banheiros

Químicos e outros), em atendimento as necessidades da

ASSESSORIA DE COMUNICRÇÂO ligada a secrelaria de Governo

de Canaã dos Carajás- PA.VALOR TOTAL: R$ 693'460,00
(seiscentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta reais),O
Contrato encontra-se disponiveis aos interessados para consulta,e

,baixa,download,http://www. canaadoscarajas.pa. gov.br/editais

VIGÊNCIA: 2l de Dezembro de2022 a 31 de Dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.: 2l de Dezembro de2022
Publicado por:

Luciene Sousa Sobral
Código Identiíicador:FEl D59l E

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20227004
ORIGEM.: PREGÃO N" 202/2O22IPMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MTINICIPAL DE CANAÃ DOS

CARAJÁS,CONTRATADA(O): J.A.L. SILVA E CIA LTDA _
ME,OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de locação de estrutuÍas com montagem e desmontagem
(Tendas, Palco, , Iluminação, Sonorização, Banheiros Quimicos e

outros), em atendimento as necessidades da ASSESSORIA DE
COMLINICAÇÂO ligada a secretaria de Governo de Canaã dos

Carajás- PA.VALOR TOTAL: R$ 141.350,00 (cento e quarenta e um

mil, trezentos e cinquenta reais),O ContÍato encontÍa-se disponíveis
aos interessados para consulta,e

,baixa'download,http://www. canaados carajas.pa. gov.br/editais,V IGÊ
NCIA: 2l de Dezembro de 2022 a 3l de Dezembro de 2023,DATA
DA ASSINATURA: 2l de Dezembro de2022.

al:J

www. diariomunicipal. com.br/famep 37



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3 tSsN 1677-7069 Ne 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

avrsos DE HoMotoGAçÃo E aDJUDrcÂçÃo
TOMADA DE PRCçOS Nr 212022-lOlTOl

Obieto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da ObÍa Civll de

ReÍoÍmâ e Ampliação da Emef Prof. Áurêa da silva cunha, Localirada na Av. Melgaço,
Eairro cidade Nove, Zona Urbana do MunicÍpio de Breves/Pa. vencedor: I S da Fonseca

Ltda, com o valor total de RS RS 1.065.01&57 (Um mllhão, sessenta ê cinco mll, dezolto
reais e cinquentâ ê sete centavos), Homologo a Licitação na forma dâ Lei ne

8.666/93.
Educação.

TOMADA DE PREçOS Nr 212O22-l1:OtOt

Obiêto: Contratação de Empresa Especiall:ada Para a execução da Obra de Construção
(Conclusão) da Escola Nossa senhoE das Graçãs, Com 04 Salas dê Aula, na Localidade
Rlo Acapú - corre, zona Rural do MunlcÍplo de Breves/Pa, em Atendimento ao TeÍmo
de Compromisso PaÍ 

^e 
75,,4120,4 (Repactuação), Sob Gestão da Secretaria Municlpal

de Educação. vencedor: T. FerÍeira da Rocha Eirell, com o valor total de RS 675,a37,82
(Seiscentos e setenta e cinco mil, oitocentos e Íinta e sete reâis e oitenta e dois
centavos). HomoloSo a l-icitação na forma da Lei ne 8.666/93.

Breves/PA, 13 de janêiro dê 2023.
GEttY DE JESUS LIMA SANCHES

Secretária Municipal de EducaÇão

RmFrcAçÃo

A Prefeitura Municipal de Breves do PaÍá, toma público aos interessados a

retificâção do Extrato de Contrato ne 2O2228L5 e 20222A76, referente ao Pregão
Elctrônlco 018/2022 publiGdo em matéria no D.o.U, seção 3, Pá9. 320 em 2410612022.
ONDE tÊ-S€: 'vigêncla até 3L172/2O22", LEIA-SE: "vlgência aré 2710612023". os demais
conteúdos permanecem inelterados.

PREFEITURA MUNICIPAT DE BUJARU

EXTRÂTO DE TERMO ÂDITVO

EXTRATO DO 1! TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONÍRATO N9 712022 INEXIGIBILIDADE N!
01/2022 Partes: Prefeitura Municipal de Bujâru/PA e a empresa N C FARIAS NEGRAO,
lnscrito no CNPJ n! 41.562.453/0001,-99.Procêsso Administrativo na Modalidade
INEXIGIBILIDADE N! OV2O22.ObJEIO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESÍAçÃO DÉ SERVTçOS DE ASSESSORTA TÉCN|CA EM CONSULTORTA CONTÁB|L PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DO MUNICíPIO DE

BUJARU/PA. O presente Têrmo Adltlvo tem como objeto o Alteração da Clausula Quarta do
Prazo de Vi8êncla, firmado entre as Panes, com a Empresa acima mencionada. Extrato do
le. T€rmo Adltlvo de Prazo âo Contrato N.! Oll2O22, com a Empresa acima mencionada,
correspondente a Prorro8ação Contratual dê Prâro de 31 de janeiro de 2023 a 31 de
janeiro de 2024, Assinaturas da Prorrogação ContÍatual em: 11 de janeiro de 2023.
MÁRctA VALER|A souzA DE souzA TRTNDADE - sEcRÊTARtA MUNrctpAL DE

ADMTNTSTRAçÃO - DECRETO Ne O3l2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1e TERMO AolÍlVO CONTRATUAL DE PRAZO AO CONÍRAÍO Ne 5/2022 Partes:
Prefeitura Munlcipâl de Buiaru e a empresa H W BRASIL SERVIçO E CONSULTORIA ElREtl -

EPP, CNPJ Ne 17.253.016/0001-09. Objeto: REGISTRO DE PREçO PARA EVENIUAL
CONTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM sERVIços DE PUBLICAçÃo DE Avtsos E

ATos oFtctAts Do MuNrcÍpro DE BUraRU, TAts coMo: Avtsos DE uclTAçÕEs, ExrRATos,
ctrAÇÕEs E DEMATS ATos DE tNÍERESSE Do MUNtcÍpto, PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL O presente Termo Aditivo dê Prazo, tem como objeto o Alteração
da Clausula Sexta do Prazo de Vi8ência, Íirmado ênre as Pertes, com a Empresa acima
mencionada. Extreto do 19. Termo Aditivo d€ Prazo ao Contrato ne 05/2022 com a
Empresa acima mencionada, correspondente a ProrÍogação Contratual de Prazo de
O7lOll2O2l a 1OlO5l2O23. Assinaturas da Prorrogação Contratual em: 30 de dezembro de
2022. Márcia Valéria Souza de Souza Trindade - Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N! II2O2T - ?MC

Objetor Eventual Contratação de Pessoas FÍslcas e/ou Jurídicas na Condiçâo de Artistas
e/ou Bandas Musiceis Locais de Médio e Grande Porte e DJs Para a realiração de Shows
ArtÍslicos e Culturais Com Duração Mínlma de 02 (Duas) Horas Para Acompanhamento das
Ações e Ev€ntos Desenvolvidos Pela Prefeitura Municipal de Cametá/ SecÍetaria Municipal
de Cultura, Turismo e Desporto. lnscrições: 16 à 31 de Janeiro de 2023 no horário de
O8h30mln àsl7hoomln (horário de BrasÍlia), O edltal completo está à disposição dos
interessados no site w.prefeituradecameta.pa.Bov.br; mural de licitações do site do
TCM/PA: w.tcm.pa,gov.br. lníormações: pregaoeletronicopmc@gmail.com,

Cametá/PA, 13 de janeiro de 2023.
VICTOR CORREA CASSIANÔ

prefeito

ÉXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1e Termo aditivo ao Contrato administrativo ns 7.pe,O2Ol2O22-Sns. Obieto do
Contrato: Relistro de Preços Pâra Futu.a e eventuel aquisição de Material de Limpeza
ê Higi€ne. Contratado: ê. C. 6. Veiga, Cnpj: 09.107.656/0001-82. O Objeto do Termo
adltivo É O aumento do Quantitativo do Contrato em euestão, em 25X do Total, no
Valor de RS 21.019,21, Ordenador: Klênard Attilio Rânieri.

ESPÉCIE: le Termo aditivo ao Contrato adminlstrativo ne 8.Pe.O2O/2022-Semas. Objêto
do Contrato: Rêgistro de Preços Para Futura e eventual aqulsição de Material de
limpeza e Higiêne. Contratado: e. C. G. Vei8a, Cnpi:09.107.655/0001-82. O Objeto do
Têrmo aditivo É O aumento do Quantitativo do Contrato em questão, em 25% do
Total, no Valor dê RS 16.947,40. Ordenedor: Elane Pinto Carsiano.

ESPÉCIE: 1e Termo aditivo ao Contrato administrativo ne l1,pe.O54/202l-Semed, Objeto
do Contrato: Rêgistro de Preçor Para Futura ê êventual contratâção de empresa
€speclalizada em Fornecimento de Gêneros alimentÍcios a Fim de Suprlr âs

necessidades do Programa nacionel dê alimenteção escolar (pnâe), para Suprir es
necessidad$ do ano Letivo de 2022. Contratado: R. W. Veiga, Cnpi n9
07.313,013/0001-50. Objeto do Termo adltivo É o aumento do euaniltailvo do
Contrato em questão, em 25% do total, no Valor Total RS 105.669,03. Ordenador: Ênlo
de Carualho,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXÍRÂTO OE CONTRATO

CONTRATO N9: 20227004 ORIGEM.: PREGÃO NO 2O2I2O22IPMCC CONTRÂTANTE:

PRÉFÊITURA MUNICIPAL OE CANAÃ OOS CARAJÁS,CONTRATADA(O): J.A.L. SILVA E CIA LTDA

- ME,OBJEÍO: contratação de empíesa especializada na preíação de seryiços de 106çã0
de estrutuÍas com montagem e desmontagem (Tendas, Palco,, lluminação, Sonori2ação,
ganheiÍos Químicos e outros), em atendimento as necessidades da ASSESSORIA DE

COMUNICAÇÂO liSeda a secretaÍia de Governo de Cenaã dos Carajás- PA.VALOR ÍOTAL: RS

141.350,00 (cênto e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais),O Contrato encontra-
se disponÍveis aos interessados gdta consulta,e
,baixa,download,http://m.canaadoscaraias.pa.gov.br/editaitvlGÊNclA: 21 de Dezembro
de 2022 a 31 de De2embro de 2023,DATA DA ASSINATURA: 21 de oezembro de 2022.

EXTRATO DE COI{ÍRATO

CONÍRATO N9: 20227001 ORIGEMI PREGÃO NE 2O2I2O22IPMCC CONTRAÍANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS,CONTRATADA(O): ECOGREEN COMERCIO
E SÉRVICOS LTDA,OB.IETO: contratação de empresa especializadâ na prestação de serviços
de locação de estruturas com montaSem e desmontagem (Íendas, Palco,, lluminação,
sonorização, Banhei.os Químicos ê outros), em atendimento as necessidades da
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÀO ligada a secretaria de Governo de Canaã dos Carajás-
PA.VAIOR TOÍAI: RS 664.800,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil, oitocentos rêais),O
Cgntrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta,e
,baixa,download,http://www.canaadoscarajas.pa.gov.bÍ/editais,vlGÊNCIA 21 de Dezembro
de 2022 a 31 de Dezembro de 2023,D4ÍA DA ASSINATURA: 21 dê Dê2emb.o dê 2022

EXTRÂTO DE CONTRÁTO

CONTRATO N': 20227002 ORIGEM: PREGÃO N! 2O212O22/PMCC
CONÍRATA,CONTRATADA{O).: C.E E BUFFET LTDA OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de seryiços de locação de estruturas com montaSem e
desmontagem (Têndas, Palco,, lluminação, Sonorização, Banheiros QuÍmicos e outros), em
atêndimento as necessldades da ASSESSORIA DE COMUNICÁçÂO liSada a secretaria de
Governo de Canaã dos Carajás- PA.VALOR TOTAT: RS 157.500,00 {cento e cinquenta e sete
mil, quinhentos reais),O Contrato encontra-se disponlveis aos interessâdos para consulta,e
,baixa,download,http://www.canaadoscarajas.pa.Sov.br/editais,VlGÊNCIA: 21 de oezembro
de 2022 a 31 de Dezembro de 2023,0ÂTA DA ASSINATURA..: 21 de Dezembro de 2022

EXTRÂTO DE COT{TRÂTO

CONÍRATO N9: 20227003 ORIGEM PREGÃO NE 20217022/PMCCCONTRATANTE PREFEITURA
MUNTC|PAL DE CÁNAÃ DOS CARA'Á5,CONTRÂIADA(O): FAZ EVENTOS, LOCAçÔES E

ÍURISMO EIRELI,OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de seryiços
de locação de estrutuÍâs com montagem e desmontagem (Tendas, Palco, , lluminação,
Sonorização, Banheiros Químlcos e outros), em atendimento as nêcessidades da
ASSESSORIA DE COMUNICAçAO ligada a secretaria de Governo dê Canaã dos Carajás-
PA.VALOR TOTAII RS 693.460,00 (seiscentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta
reais),O Contrato encgntra-se disponíveis aos interessados para consulta,e
,baixa,download,http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais,VlcÊNCtA:21 dê Dezêmbro
de 2022 a 31 de Dezembro de 2023,DATA DA ASSINATURA.: 21 de Dezembro de 2022

AV|SO DE HOMOTOGAçÃO E AOJUDTCÂçÃO

_ No dia 13 de janeiro de 2023 foi adjudicado e homolo8ado, o PROCESSO
LICITATORIO 778|2O22(PMCC, cujo objeto é: Aquisição de Capacetes e Coletes para
Mototaxistas, conforme o PPA da Seíetaria Municipal Segurança Pública Viária - SEMSPUV,
vinculada a Prefeitura Municipal de Canaã dos Caraiás, Estado do Pará- Vencedora: Jg
CAROOSO_SERVIçO E TRANSPORTE LTDA, com o valor de RS 22.000,00 (vintê e dois mil
reais), PLACIDO E PLACIOO LTOA EPP, com o valor de RS 23.400,00(vinte e três mil e
quâtrocentos reais),

Canaã dos Caraiás-PA, 13 de ianeiÍo de 2023,
JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA

Prefeita

AVISO DE HOMOI.OGAçÃO E ADJUDICAçÃO

_ No dia 13 de janeiÍo de 2023 foi adjudi@do e homologado, o PROCESSO
LICITATÔR|O 29112O22/!MDS, cujo objeto é: ReSistro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especlalizada em prestação de serviços de Hotelaria, para atender
a necessidade do tundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos CaÍaiás,
Estado do Pará. Vencedora: LET 5 GO TOUR AGENCIAS DE VIAGENS ElRELl, com o valor de
RS 219.920,00 (duzentos e dezenove mil novecentos e vinte reâis).

Canaâ dos CaÍajás-?A,13 de ianêiro de 2023.
FERNANDA f RANCISCO FERREIRA

Autoridade Competente

Âvtso DE REflFtcAçÃo

TERCETRO AD|T|VO DO CONTRATO 20205725 PROCESSO t-tCtTAçÃO Ne 125/2019/PMCC
MODAUOADE: PRÊGÃO Ne E|-ETRÔN|CO 055/2019/SRP,OBJETO: iegistro de preços para
futura e eventual contratação de empresa êspecializada em prestação de seruiços
continuado de locação máquina5, equipamentos, implementos agrÍcolas e outros meio dê
transport€ terrestre 5em operador e combustÍvel, visando atender as necessidades
contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaíia Municipal de Deienvolvimento
Rural e Secretarla Municipal de Desenvolvimento Econômico, na realiuação de suas
atividades no Municipal de Cânaã dos CaÍajás - PA.

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBTENÍE vem, por m€io desta, relatar que foi
identifica-do e..o no PROIETO/ATIVIDADE, com íins de.etificação, da seguinte forma.
ALTÉRAçÕES: ONOE ERA: ORGÃO: 17 - Fundo Municipal de M;io Ambiente. UNTDADE
ORçAMENTARIA: 1721 - Secretaria Municipal de Meio Ambiênte.pRoJETO/AT|V|DADE: 04
122 1352 2.136 Manter a SecÍêtaria Municipal de Mêio Ambiente. EIEMENTO DE DtSpESA:
3.3.90.39.00 Outros Seryiços de Terceiros Pessoa.Jurídicos.Subêlêmento:3.3.90.39.12
PASSA A SER:ORGÃO: 17 - Fundo Munlcipal de Melo Amblente.UNtDADE ORçAMENTARTA:
1721 - Secretarla Municipal de Meio Ambientê.pROJETO/ATtVtDADE: U t22 73SZ 2.179
Manter a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,ÊLEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00
Outror Seryiços de Terceiros Pessoa .lurídicos.Subelemento: .3.90.39.12.

FABIANA OE SOUSA SILVA
Membro da Êquipe de Pregão

EXTRÂTO

RECISÃO do CONTRATO Ne 20229295 0 Município de CANAÃ DOS CÁRÀÁS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscÍito(a) no CNPJ sob o ne 11.903.351/0001-29, com sede
na Rua Íancredo Neves S/N, representâdo por DAIANE CEIESTRINI OLIVEIRA, ne qualidade
dê ordenado(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRÂTANTE, e SEÍEHOSP|ÍAIAR
DlS. DE MOVEIS E EQUIP. HOSPITATAR ElRELI, inscrito(a) no CNPJ 38.285.17210001-21, com
§ede na AV GUYRAUPIA, CARDOSO, Aparecida de Goiânia-Go, CEp 74934-577, represenrada
por THIAGO TAVEIRA DE MORAIS. O presente Termo Aditivo objetiva a rescisão do contrato
nc20229295 com bâse nos artigos 77 a 80 da Lei no 8.666/93. A inexecução total ou parcial
desie contrato enseja a sua rescisão. presente Termo Aditivo entra em vigor a partlÍ da
data de sua publicação. CANAÃ DOs CARAIÁS - pA. 02 de dezembro de 2022. FUNoo
MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ: (11.903.351/0001-29 CONTRATANTE

W

\-,

Q EÍ. &um.nto pdê *r EtrEdo m ênd.í.ço .ldrôntco
hfrp://w.lí.!d.b./.ú..tk&-hhl, Éb db 6U2O23OI1@23!

Dcum.nto.3srÉdo drth.lm.nt.6ntum. Mp õr 2:@Z& 24lql2@1,
qG lnsüui a lnh.fulr. de ch.g ftki Er.dhka - te{od.

tcP
lFd.j>


